
Iva n a  G a llo  
r i a  L e t r a d a  J

mi, a§ »si1 acw m

Resolución ING N°3$W/15.

Buenos Aires, 5  de OìDJ'ZPILqz de 2015.

VISTO:

El expediente “P” N° 2548 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 51 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 

con sede en la ciudad de Paso de los Libres”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 51: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 1352/15, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a la Fiscalía Federal de Paso de los Libres, perteneciente a la jurisdicción 

Corrientes, de acuerdo a la convocatoria realzada por Resolución ING 845/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 

entre quienes integran los primeros 20 lugares en el orden de mérito. Para ello, podrá 

requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la ley 27.148, lo normado por 

la ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso N° 51: Técnico Jurídico, para el ingreso a la Fiscalía 

Federal de Paso de los Libres, perteneciente a la jurisdicción Corrientes, presentada por 

el Tribunal Evaluador designado por Resolución ING 1352/15, que figura como anexo 

I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 51: Técnico Jurídico — Sede Paso de los Libres

I

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración
de

antecedentes
Nota
Final

1 Lemos Pablo Gastón 29.169.201 65 11,3 76,3
2 Issolio Zacarías Miguel 32.323.484 62 7,4 69,4
3 Salazar Maria Ana 26.037.196 58 10,7 68,7
4 Pinsker Diego Joaquín 31.102.805 62 5,1 67,1
5 Lena Noelia Mariana 30.581.623 53 12,7 65,7
6 Lopez Maria Laura 25.250.584 55 9,6 64,6

7 Diaz
Mayer Carlos María 23.538.654 50 12,2 62,2

8 Franchini María Celeste 30.614.447 60 0 60
9 Vera Lisandro Pablo 23.000.683 53 4,4 57,4

10 Scheidler Guillermo Matías 30.581.461 50 5,7 55,7

11 Saladino Maria Gabriela 34.207.265 55 0,6 55,6
12 Lovera Otilia Emilce 30.352.293 55 0 55
13 Adii Martin Eduardo 31.423.588 49 5,3 54,3
14 Castillo Mariana Luján 35.465.242 50 1,4 51,4
15 Gonzalez Gladys 27.081.447 42 9,3 51,3
16 Aguirre Natalia Romina 30.406.663 47 3 50
17 Silvero Sara Maria Ivana 33.683.165 44 2,8 46,8
18 Escarlon Marcelo Fabián 32.305.801 40 1,4 41,4
19 La Regina Eduardo Ezequiel 30.715.307 40 1,2 41,2


